Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza;ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
orgamento-programa da Secretaria Municipal de Educagao, no valor de R$ 594.876,72 (quinhentos e 
noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Considerando o saldo dispom'vel em 31/12/2025, na conta corrente do Banco do Brasil n° 57.654-9, 
relativa ao Programa de Manutengao da Educagao Infantil - Novas Turmas.

Considerando a atribuigao da SEMED de adotar as medidas necessarias com o intuito de prestar

[...]

Vilhena (RO), 12 de fevereiro de 2026.

3390.30.00.00
3390.39.00.00

R$
R$

465.675,97
129.200,75

Fiori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

Art. I5 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 594.876,72 (quinhentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta 
e seis reais e setenta e dois centavos), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

ESTADODE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N~ (

Art. 2° Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de acordo com o artigo